[image: image1.png]

	  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI Nº 3.482, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2008

“Altera a redação do artigo 2º da Lei nº 2.679, de 12 de julho de 2001, que reorganiza o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA.”

RUY SANTOS, Prefeito em Exercício do Município de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - O artigo 2º da Lei nº 2.679 de 12 de julho de 2001, alterado pela Lei nº 3.303, de 19 de abril de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA, órgão consultivo, deliberativo, normativo, recursal e de assessoramento da Prefeitura Municipal de Itanhaém em questões referentes à preservação, conservação, defesa, recuperação e melhoria do meio ambiente no território do Município de Itanhaém, fica vinculado à Secretaria de Habitação e Meio Ambiente.”(NR)

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 5 de novembro de 2008.

                                                RUY SANTOS

               Prefeito em Exercício

          Registrada em livro próprio. Processo nº 8.892/2008.

Projeto de Lei de autoria do Executivo.

                              Departamento Administrativo, em 5 de novembro de 2008.

DOUGLAS LUIZ RODRIGUES

       Secretário de Administração
[image: image1.png]_1029656462